PROCENTRALET PRISHTA NR.1 & NR.2"

RELACION TEKNIK

PREVENTIV - PERMBLEDHES
Objekti: HEC PRISHTA 2, SKRAPAR

7. PUN/MET CIVILE TE NDERWM/T

.. (+5% punime rezerve)

H/C-PRISHTE -1

- 93,979,725k

2 | H/CPRISHTE -2

135,277,118Lek

. Emertimi | nenobjekteve .Viem ne (Leke) Vrejtje
Nenobjekti: Vepra e Marrjes ; 2,809,200 o
Nenobjekti: Dekantuesi i prurijeve fe ngurta ne vepren Em’:’!ﬂ]&'; 328,600
Nenobjekti : Baseni i Presionit ‘. 31,247,150
Nenobjekti : Tubi i Hidroturbinave 88,616,000
Nenobjekti : Godina e HEC-it - 5,834,400

“A-Shuma Ndertim 128,835,350
FOND] REZERVE 5% ] 6,441,768
SHUMA 135,277,118

| B-MAKINER! e PAISJE 60,000,000
Shuma (A+B) 195,277,118
) TVSH 20% 39,055,424 L
L [Totau 234,332,541 | | 234,332,541

leke

.2 MAK/NER/ E PAJISJE

228,256,843Lek

1 | HICPRISHTE -1

2 | HIC PRISHTE -2

. 40,000,000Lek |

60,000,000Lek

-..Shuma

PREVENTIVUES:
Ing. Shkelgim SEFERASI

-100,000,000Lek |

100,000,000Lek

Shumag |
1+2

'329,256,843Lek

e

20% TVSH

65,851,369Lek

TOTALI
feke

' 395,108,211Lek
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FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

Nr.0001139 date 06.09.2013

Nr. Ref. 2013 04 006

Per: = Ministria éEkonomise, Tregtise dhe Energjetikes
Blvd Deshmoret € Kombit nr.1001, Tirane

Duké(gene se:

ashkimi i perkohshem i Shoqerive “DESTAXHEI” shpk dhe “ALBA
QNSTRUKSION” shpk, me me adrese Qesarake, Komuna Dajt, Tirane eshte
shpallur ﬁtues ne Proceduren Konkunuese per dhemen ne koncensmn te HEC-

vendndodhj Te Corovode Skrapar,; dhe
- ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me
L _':poshte Sl garan01 per permbushjen e detynmeve te Koncesionarit te parasthuara ne
Kontrate; dhe

- Shogeria e Sigurimeve “ANSIG” SH.A. eshte dakord te Jeshoje kete Police Sigurimi.

Deklaroime se;

- jemi garantuesit e¢ kontrates se siperpermendur deri ne shumén totale prej
32,925,684.30 LEKE (tridhjete e dy million e nentegind e njezete e pese mije e
gjashtegind e tetedhjete e kater mije pike tre), shume e cila &sht€ ¢ pagueshme ne
menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate ‘dhe :

- marrim persiper te paguajme, sapo te beni keﬁrkesen\ ¢ pare me shkrim dhe pa gene
nevoja te beni argumentim te kerkeses, cdq vsh" brenda kufirit prej 32;925,684.30
LEKE (tridhjete e dy million e nenteqind e njezele pese mzje e giashtegind e tetedhjete
e kater mije pike tre); dhe '

- per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja toheni me pare Koncesionarit per

FORMULAR ] SIGURIMIT TE KO e 06/09/2013
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te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

\/

L e ey

me Koncesionarin, nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.
Certifikates se Perfundimit.

4

asnje shtes€ apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bun dakorcf EN

\

R

Leshuar ne Tirane, me 06/09/2013

FORMULAR I SIGURIMIT TE KONTRATES, NR. 0001139 date 06/09/2013




GRAFIKU | PUNIMEVE PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALEVE PRISHTA NR.1 DHE PRISHTA NR.2 TE MARRE SE BASHKQ

Dite Kohezgjatja
NR EMERTIVI | PUNIMEVE OrePune) e | %P Gie pgfme v vl Xit
Koha e nevojshme per:
1- Pajisie me e gjitha lejet e nevojshme .
1 |2~ Realizimi i projekiit te zbatimit
3- Miralimi i projekiit e zbatimit
4- Lidhja e kontrates, Fiflimi i punimeve
PUNIME CIVILE :
Nderfimi i ire veprave te manjes /1, 1/2, dhe 2, (te marra se
bashku}, Punimet kryesore per tre veprat jane:
2 [1- Punime Germimi m =156 546 68
2- Betone M150, M200, M250  m° =276.4 3317 | 415
3 Hekur/Beton gjithsej  ton=8 80 10 26 25 -
4- Mur guri llag-gimento m =35 280 35 (29 dite
5- Porta metalike komanduese  cope =3 60 8 kalendarike)
6- Punime te tjera 1000 125
PUNIMET PER DERIVACIONET
1- Germime gjithsej m’ = 1340 4690 586
2- Tub plastik @320 , @900 ml =305 610 76
3 3- Ndertim puseta kontroli cope = 1 32 4 40 30
4-Belone m*=225 270 34 (35 dite
5- Shirese rere per tubin plastik m® = 65 130 16 kalendarike)
8- Punime te tjera 3800 475
NDERTIMI | DEKANTUESVE PRANE VEPRAVE TE
MARRJES
1- Germime gjithse] m =44 154 19
4 {2-Belone M150, M200, M250  m’ =49 588 74 -
3- Hekur/Beton gjithse]  ton=1.35 9.315 1 10 18 ‘@}{
4- Porta metalike komanduese cope =6 120 15 {21 dite
5- Punime fe fiera op =600 600 75 kalendarike)
NDERTIMI ! BASENEVE TE PRESIONIT , ME VOLUM
UJEMBAJTES W =1800 m’, W =3000 m’
PUNIMET KRYESORE
1- Germime gjithsej m* = 09830 34405 | 4301
5 lo-Botone W50, M200, M250  m® = 2001 24012 | 3002
3-Mur guri flag-gimento M50 m’ =565 4520 | 565 40 208
4- Hekur/Beton giithse)  ton =39 350 49 (238 dite
5- Punime fe fjera 3100 388 kalendarike)
NDERTIME ! TUBAVE TE PRESIONIT PER
HIDROTURBINAT QE DO INSTALOHEN
PUNIMET KRYESORE ’
1- Germime siperfagesore  m° = 11500 40250 | 5031
6 [2-Tub geliku , ton= 806.8 24204 | 3026
3- Hidroizolim gjithsej m?=13575 27150 | 3394 70 227
4- Blloge betoni anker, anker mbeshtetes dhe mbeshietes le
fhieshte m®=1198 14376 | 1797 (260 dite
5- Hekur/Belon gjithsej  ton=1.2 127 2 kalendarike)
8- Punime te fjera 21200 | 2650
NDERTIM | GODINAVE TE HIDROCENTRALEVE PER
MONTIMIN £ AGREGATEVE, TURBINAVE ME
GJENERATORE DHE TRANSFORMATOREVE, PUNIMET
KRYESORE !
1- Punime Germimi m’ = 820 2870 | 359
2- Belon themel m* = 80 400 50
3-Befon M250, kollona, frare dhe soleta  m° = 108 1272 | 158
7 4- Beton per biloget e fiksimit te agregateve dhe kabllove
elekirike m’ = 80 960 120 3
5- Mur tulle llag-gimento M50 m® =130 910 114 20 {104 dite -
8- Elekiroving 10 ton cope=2 800 100 kalendarike)
7- Elekdrotal 10ton - cope=2 400 50
8- Suvalime giithse] m* = 2000 5000 25
9- Bojatisje & sherbefime  gjithsej  m” = 2000 2000 | 250

PRODHIM! DHE MONTIMI | HIDROTURBINAVE DHE
GJENERATOREVE PERKATES
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